
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA® 
LATINOAMERICANA - U ÑAU LA 

A C U E R D O No.589 
26 de octubre de 2016 

Por medio del cual se aprueba el calendario académico para estudiantes de 
Pregrado de fin de semana, semestre 2017-1 y 2017-2. 

E L C O N S E J O ACADÉMICO de la UNIVERSIDAD AUTÓNOMA 
LATINOAMERICANA, en uso de s u s atribuciones estatutarias y 

CONSIDERANDO: 

PRIMERO: Que en reunión ordinaria del Consejo Académico, se presentó el 
calendario académico para estudiantes de pregrado, con el fin de ser analizado. 

S E G U N D O : Que es menester de este organismo definir y determinar las fechas 
del calendario académico 2017-1 y 2017-2, para proceder a publicarlo a la 
comunidad académica Unaulista de fin de semana. 

T E R C E R O . Que una vez estudiadas y analizadas las fechas presentadas se 
encontraron apropiadas para su aprobación. 

En mérito a lo expuesto. 

A C U E R D A : 

Artículo 1°: Aprobar el calendario académico para estudiantes de Pregrado de fin de 
semana, para los periodos académicos 2017-1 y 2017-2, así: 



10 de diciembre 
Fecha máxima oara 

cancelación de materias v de 
semestre 

Recuerde que materias que 
hayan sido evaluadas en un 
100% no se pueden de 
cancelar 

O 
O 
m 
S 
DD 

m 

11 de diciembre Finalización de semestre 
M 
O 

O 
O 
m 
S 
DD 

m 

15 al 22 de 
diciembre 

Matrícula ordinaria, con 
descuento por pronto pago 4% 

estudiantes Antiguos 

O 
O 
m 
S 
DD 

m 

23 de diciembre ai 
27 de enero del 

2017 

Matricula Ordinaria 
estudiantes antiguos 

Quien se matricule del 24 al 
27 de enero del 2017 debe 
solicitar desmonte de 
recargo del 5% en la oficina 
de Crédito Estudiantil 

21 de enero Habilitaciones del 2016-2 
23 de Enero Inducción estudiantes Nuevos 

m 
z 27 de enero 

Fecha Limite Matricula 
Ordinaria estudiantes 

antiguos 
m 
;o 
o 

28 de enero Inicio de clases 

NJ 
O 
1—k 

m 
;o 
o 

23 al 30 de enero R E A J U S T E S 

VI 
28 de enero hasta 

el 3 de febrero 

Matrícula extraordinaria, 5% 
de recargo estudiantes 

Antiguos 

TI 
m 
o 
;o 
m 
7i 
O 

3 de febrero Fecha limite matricula con 
recargo del 5% 

TI 
m 
o 
;o 
m 
7i 
O 

4 de febrero al 10 
de febrero 

Matriculas extraordinarias, 7.5 
% de recargo estudiantes 

antiguos 

c 
c 
r-
O 

1 de julio 
Fecha máxima para 

cancelación de materias v de 
semestre 

Recuerde que materias que 
hayan sido evaluadas en un 
100% no son susceptibles de 
cancelar 

2 de julio Finalización de Clases 



Matrícula ordinaria, con 
descuento por pronto pago 4 % 

estudiantes Antiguos 

Matricula Ordinaria estudiantes 
antiguos 

8 de julio Habilitaciones 2017-1 

15 de julio Inicio de clases 2017-2 

Inducción estudiantes Nuevos 
Reajustes 

Matrícula extraordinaria, 5% de 
recargo estudiantes Antiguos 

Matriculas extraordinarias, 7.5 
% de recargo estudiantes 

antiguos 
Fecha límite para Matriculas 

extraordinarias, 7.5 % de 
recargo estudiantes antiguos 

D 
O 

8 de diciembre 
Fecha máxima para 

cancelación de materias y de 
semestre 

Recuerde que materias que 
hayan sido evaluadas en un 
100% no se pueden 
cancelar 

m 
S 
os 
m 

m 
S 
os 
m 9 de diciembre Finalización de semestre 

Comuniqúese; 

JOSé\RODRl4o FLÓREZ RpIZ 
Rector 

:EUa¿aj/) U n i d - / 
EUZABETH URIBE ARAN/SÍ 
Directora de Admisiones y Registro 

C L A U D I A P A T R I C I A G U E R R E R O A . 

Vicerrectoi\Jkcadémica. 

CARLOS ALBERTO MMJÍA ÁLVAREZ 
Secretario Geperal 


